
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1078          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D), Area Comparto - Area Dirigenza 
Medico Veterinaria - Area Dirigenza Sanitaria non Medica e PTA, sostituzione Segretari e 
presa atto composizione attuale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che  con  diversi  e  successivi  Provvedimenti  si  è  proceduto  alla  costituzione 
dell’Ufficio  Procedimenti  Disciplinari  (UPD)  mediante  l’individuazione  di  n.3 
Commissioni  Disciplinari  riferite  all’Area Comparto,  all’Area Dirigenza  Medico 
Veterinaria nonché all’Area Dirigenza Sanitaria non Medica e PTA; 

Dato atto che la composizione  delle  Commissioni  Disciplinari  più  sopra citate  risulta  a 
tutt’oggi secondo lo schema di cui all’ “Allegato A”;

Atteso che  nelle  Commissioni  Disciplinari  di  cui  sopra  risultano  individuati  quale 
segretario titolare e sostituto, le dipendenti: 

TITOLARE Sig.ra Patrizia Rau Assistente Amministrativo Area Servizio Amministrazione del Personale 

SOSTITUTO
Dott.ssa Ornella 
Serreri

Assistente  Amministrativo Affari Generali, affari legali e 
comunicazione 

Rilevato che per impossibilità sopravvenute le dipendenti Sig.ra Patrizia Rau e Dott.ssa 
Ornella Serreri non possono assolvere all’attività propria dell’incarico;

Dato atto che,  al  fine  di  consentire  il  normale  funzionamento  delle  Commissioni 
Disciplinari  in argomento,  si  rende necessario procedere alla sostituzione del 
segretario  titolare e del suo sostituto individuati  nello specifico nelle persone 
delle dipendenti:

TITOLARE
Dott.ssa Eleonora 

Mandaresu
Collaboratore Amministrativo Settore Legale

SOSTITUTO Dott. Luigi Cudoni Collaboratore Amministrativo Settore Legale

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
i vigenti CC.NN.LL del SSN 
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di prendere atto  dell’impossibilità sopravvenuta della Sig.ra Patrizia Rau e della Dott.ssa 
Ornella Serreri nominate, rispettivamente, segretario titolare e sostituto nelle tre Commissio-
ni Disciplinari riferite all’Area Comparto, all’Area Dirigenza Medico Veterinaria e all’Area Diri-
genza Sanitaria non Medica e PTA;



- di nominare, pertanto, in sostituzione delle segretarie uscenti altri dipendenti amministrativi 
con funzioni di segretario, titolare e sostituto, individuati nelle persone di:

TITOLARE
Dott.ssa Eleonora 

Mandaresu
Collaboratore Amministrativo Settore Legale

SOSTITUTO Dott. Luigi Cudoni Collaboratore Amministrativo Settore Legale

- di dare atto che a fronte delle nuove designazioni la composizione delle Commissioni Disci-
plinari riferite all’Area Comparto, all’Area Dirigenza Medico Veterinaria e all’Area Dirigenza 
Sanitaria non Medica e PTA risulta secondo lo schema di cui all’ “Allegato B” parte integran-
te e sostanziale del presente Provvedimento;

- di notificare la presente Deliberazione agli interessati, con contestuale invio della stessa ai 
restanti componenti delle tre Commissioni

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario   
Dott. Paolo Tecleme

 

All. 02

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni



 ALLEGATO A 

UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI (UPD) 

COMMISSIONE DISCIPLINARE AREA COMPARTO 

PRESIDENTE 

TITOLARE Dott.ssa Federica Pillai Dirigente Avvocato Affari Generali, affari legali e comunicazione 

SOSTITUTO Dott. Pier Francesco Lenzi Direttore Servizio contabilità e bilancio 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott.ssa Maddalena Caburosso  Collaboratore Amministrativo Direzione Medica di P.O. Olbia 

SOSTITUTO Dott.ssa Catia Civitarese Assistente Amministrativo Area PCC 

COMPONENTE 

TITOLARE Sig.ra Anania Brotzu Coll.re Prof.le Sanitario Infermiere U.O. di Anestesia e Rianimazione P.O. Olbia 

SOSTITUTO Sig.ra Rosa Manzoni Collaboratore Professionale TS Biomedico Laboratorio Analisi Aziendale 

SEGRETARIO 

TITOLARE 

SOSTITUTO 

Sig.ra Patrizia Rau 

Dott.ssa Ornella Serreri 

Assistente Amministrativo Area Servizio Amministrazione del Personale  

Assistente Amministrativo Affari Generali, affari legali e comunicazione 

COMMISSIONE DISCIPLINARE AREA DIRIGENZA MEDICO VETERINARIA 

PRESIDENTE 

TITOLARE Dott. Franco Pala Direttore U.O. Anestesia e Rianimazione P.O. di Olbia 

SOSTITUTO Dott. Antonio Balata Direttore U.O. Pediatria e Neonatologia  P.O. di Olbia  

COMPONENTE 

TITOLARE Dott. Vincenzo Bifulco Direttore U.O. di Radiologia P.O. di Olbia 

SOSTITUTO Dott. Piero Masia  Direttore. Spre.SAL 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott. Carlo Umberto Randaccio Direttore U.O. Rianimazione P.O. di La Maddalena 

SOSTITUTO Dott. Walter Macoch Direttore U.O. Medicina Interna P.O. di La Maddalena 

SEGRETARIO 

TITOLARE 

SOSTITUTO 

Sig.ra Patrizia Rau 

Dott.ssa Ornella Serreri 

Assistente Amministrativo Area Servizio Amministrazione del Personale  

Assistente Amministrativo Affari Generali, affari legali e comunicazione 

COMMISSIONE DISCIPLINARE AREA DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA E PTA 

PRESIDENTE 

TITOLARE Dott.ssa Giovanna Puzzi  Direttore del Servizio Amministrazione del Personale 

SOSTITUTO Dott. Pier Francesco Lenzi Direttore Servizio contabilità e bilancio 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott.ssa Mariolina Ruiu Dirigente Biologo Laboratorio Analisi Aziendale 

SOSTITUTO Dott.ssa Maddalena Seu Dirigente Farmacista Farmaceutica Territoriale 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott.ssa Ida Flora Manca Dirigente Settore Integrazione Socio-sanitaria 

SOSTITUTO Dott.ssa Giuseppa Malaponte  Dirigente Medico SER.D 

SEGRETARIO 

TITOLARE 

SOSTITUTO 

Sig.ra Patrizia Rau 

Dott.ssa Ornella Serreri 

Assistente Amministrativo Area Servizio Amministrazione del Personale  

Assistente Amministrativo Affari Generali, affari legali e comunicazione 



ALLEGATO B 

UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI (UPD) 

COMMISSIONE DISCIPLINARE AREA COMPARTO 

PRESIDENTE 

TITOLARE Dott.ssa Federica Pillai Dirigente Avvocato Affari Generali, affari legali e comunicazione 

SOSTITUTO Dott. Pier Francesco Lenzi Direttore Servizio contabilità e bilancio 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott.ssa Maddalena Caburosso  Collaboratore Amministrativo Direzione Medica di P.O. Olbia 

SOSTITUTO Dott.ssa Catia Civitarese Assistente Amministrativo Area PCC 

COMPONENTE 

TITOLARE Sig.ra Anania Brotzu Colla.re Prof.le Sanitario Infermiere U.O. di Anestesia e Rianimazione P.O. Olbia 

SOSTITUTO Sig.ra Rosa Manzoni Collaboratore Professionale TS Biomedico Laboratorio Analisi Aziendale 

SEGRETARIO 

TITOLARE 

SOSTITUTO 

Dott.ssa Eleonora Mandaresu 

Dott. Luigi Cudoni 

Collaboratore Amministrativo Settore Legale  

Collaboratore Amministrativo Settore Legale 

COMMISSIONE DISCIPLINARE AREA DIRIGENZA MEDICO VETERINARIA 

PRESIDENTE 

TITOLARE Dott. Franco Pala Direttore U.O. Anestesia e Rianimazione P.O. di Olbia 

SOSTITUTO Dott. Antonio Balata Direttore U.O. Pediatria e Neonatologia  P.O. di Olbia  

COMPONENTE 

TITOLARE Dott. Vincenzo Bifulco Direttore U.O. di Radiologia P.O. di Olbia 

SOSTITUTO Dott. Piero Masia  Direttore. Spre.SAL 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott. Carlo Umberto Randaccio Direttore U.O. Rianimazione P.O. di La Maddalena 

SOSTITUTO Dott. Walter Macoch Direttore U.O. Medicina Interna P.O. di La Maddalena 

SEGRETARIO 

TITOLARE 

SOSTITUTO 

Dott.ssa Eleonora Mandaresu 

Dott. Luigi Cudoni 

Collaboratore Amministrativo Settore Legale  

Collaboratore Amministrativo Settore Legale 

COMMISSIONE DISCIPLINARE AREA DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA E PTA 

PRESIDENTE 

TITOLARE Dott.ssa Giovanna Puzzi  Direttore del Servizio Amministrazione del Personale 

SOSTITUTO Dott. Pier Francesco Lenzi Direttore Servizio contabilità e bilancio 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott.ssa Mariolina Ruiu Dirigente Biologo Laboratorio Analisi Aziendale 

SOSTITUTO Dott.ssa Maddalena Seu Dirigente Farmacista Farmaceutica Territoriale 

COMPONENTE 

TITOLARE Dott.ssa Ida Flora Manca Dirigente Settore Integrazione Socio-sanitaria 

SOSTITUTO Dott.ssa Giuseppa Malaponte  Dirigente Medico SER.D 

SEGRETARIO 

TITOLARE 

SOSTITUTO 

Dott.ssa Eleonora Mandaresu 

Dott. Luigi Cudoni 

Collaboratore Amministrativo Settore Legale  

Collaboratore Amministrativo Settore Legale 


